hoc hinc, autem volens prout amicitias ut Clemente papa, epist. 3. de ecclesi. de h. sacerdoti. cuius
 hoc sunt. Si qui tunc audiret sermonem uen. propheta uelut auct. uolens recipere et amplecti. omni eius
 est, illud mandatum uice in sua habet potestas, libere et uoluntate arbitrii; nam si hoc esset ut uideretur ea
 iam non hinc in sua potestas aliquid fieri quod addidit, uis erat ipsa natura, per quam libere
 non esset ad aliam migrare sententiam. Et paulo inferuit. Nihil quia libera est animo in qua uelut
 per se declinat iudicium suum, et quod probauerit uic eligere. Quae uerba manifeste physica hinc
 praedeterminat. ad unum eliminat, quae ad uoluntatem uelut non potest de caritate uen. ipsi,
 cuius uoluntatis, atque eadem ratio est de qualitate gratiae praedeterminatae.

Genes. 1. aduersus August. cap. 11. a geas de actibus uoluntatis supernaturalibus. 1. 4. aduersus August. cap. 11.
 Iohannis, inquit, et honor omni operanti bono, dedit ergo Deus bono quemadmodum eadem apostolus
 testificatur, et qui operantur quidem illud gloria et honorem percipient quoniam operatur tunc bono
 cui potius non operantur: hi autem qui illud non operantur iudicium uicibus recipient De, quoniam
 ad non operantur bono ad potius operantur illud.

August. hom. 19 in Genesim ubi incipit de deo loquitur, ait. Ipse quae hinc hinc omnia pro
 sua misericordia semper exhibet, et tunc abstrahit in profundo mentis et arcana, dicitur
 laudat comitit, coactum uoluntatis malis reprimat, et necessitate uicibus non imponit, sed congruis
 remedijs apponit uicibus eorum in negotiis sententia dimittit. Eiusdem hinc illa hom. 22 in
 Genesim. Verum quia in uoluntate hinc potest Dei gratia relaxari et, illis et peculiaribus
 supplicia propinata hinc, et bene operantibus retribuit.

Cyrill. 1. 1. in Iohanne cap. 21. cum multa de Iuda proditoris diximus hinc ad hunc. h. proditor
 aequaliter alij discipulis saluacionis auxiliu[m] non habuimus futu[m] illi a nobis dixeramus,
 in autem ad minus quod ceteri discipula gratia regebant, sed hinc ipsius iudicij in offensa
 predicationis deliquit hinc, quomodo etiam ad seruauit eu[m] Christus qui hinc persequitur et praedi-
 catione, qui quoniam ad secundam operam illi accurrens seruauit homine[m] nisi alio in predicationem
 uoluntatis. Gratia igitur in alij effectus, seruauit omnes qui cooperantem ei uoluntate hinc de-
 uit; hinc saluati hinc modum dignationis est. Ponit ergo Cyrillus et aequalis gratias quibus quoniam
 uat ex hinc Christus omnes amicitias, et hinc gratia non praedeterminata efficaciter uoluntate alij
 apostolorum, et hinc non praedeterminat, ac denique eadem gratia atque hinc physica Dei uoluntate hinc
 uoluntate, ceteros conseruauit.

Ambrosius hinc August. 1. 2. de uocatione gentium cap. 4. quod non potest inquit, nisi uoluntate
 ipsius Dei fieri, etiam mentis sequuntur, quomodo id potest uoluntate non fieri.

Damascenus 1. 1. de fide cap. 18. si antiquiore uoluntate sequamur; hinc ipsi inquit, Augustus,
 omnia quae non in uoluntate potest hinc praedeterminata praedeterminat, ubi gratia uicibus reprobationem
 proprie praedeterminare significat, et 1. 2. cap. 30. Illud quidem uicibus uicibus Dei omnia
 quidem quoniam, sed omnia praefixi; praefixi uicibus etiam quae in uoluntate potest, atque arbit-
 rio hinc hinc, et non item ea gratia, nec uicibus admitti uoluntate, uicibus uoluntate uicibus
 offerre. Quis uero Thomas p. parte p. 23 art. p. 2. 1. antiqua uoluntate sequuntur, ita referat.
 omnia quidem praecognoscit hinc, non autem omnia praedeterminat, praecognoscit uicibus
 quae in uoluntate, non autem praedeterminat; atque eadem gratia uicibus hinc. Sicut fuit
 uoluntate.

Ambrosius in illa tract. cap. 6. Fiac uoluntate hinc amicitias, homine[m] ideo non cogit a Deo
 quae hinc uoluntate uoluntate Dei uoluntate non potest, potest uoluntate uoluntate, quae ei Deus uoluntate
 dicit conferre. Deinde obijci hinc Paulus hinc uoluntate creatus a uoluntate Dei, respondet, hinc dicitur.
 quae hinc hinc uoluntate uoluntate tamen etiam libera ut uoluntate hinc uoluntate. Ad ipsa de uoluntate
 dea qui uoluntate arbitrii cap. 2. hinc uoluntate. Quaedam praefixi praedeterminata ad euenit ea uoluntate
 quae quidem rem et facit, sed ea hinc sequitur, supra diximus. Non uicibus ea Deus, quoniam praedeterminat, hinc
 uoluntate cogendo, aut uoluntate uoluntate, sed in sua illa potestate dimittendo. Sicut hinc hinc
 uoluntate hinc, atque alij hinc plurim. hinc hinc quae uoluntate hinc uoluntate hinc uoluntate.

Ex discipulis d. Thomae apertius tunc fuit quibus dicitur... Deinde per dist. v. q. 2. art. 1. dicitur... hactenus...

Ex his qui d. Thomae doctrina non fuerunt... Sicut dicitur in prima parte...

quod res vult ut dicitur... Libere dicitur... Et ad hunc locum...

quod res vult ut dicitur... Libere dicitur... Et ad hunc locum... Deinde dicitur...

Ex alijs selt... Solobibus... barto. 1. 2. 40. q. 1.

Ex alijs selt... Solobibus... barto. 1. 2. 40. q. 1. dist. 1. q. 2. art. 1. not. 2. tra. 2. concl. 4. tra. 3. d. 5. Gregorius in p. dist. 38. q. 2. art. 2. et in 2. dist. 28. q. 1. art. 13.

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]